CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 208/2015

Sugere o nome de Pedro José Bruxel para
nominar  logradouro  ou  próprio  público
municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o nome de Pedro José Bruxel,
para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Pedro  José Bruxel,  nasceu  em 24 de julho  de 1970,  na  cidade  de
Cascavel.

Conhecido como “Pedro do Posto de Saúde”, trabalhava como auxiliar
de  enfermagem  no  Município  de  Toledo  desde  o  ano  2000.  Considerado  um
trabalhador exemplar, atuou na farmácia do posto de saúde do Jardim Europa, no
Mini Hospital e por último Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Atuou por dois mandatos como presidente da Associação de Pais e
Mestres da Escola Municipal Anita Garibaldi. Pedro Bruxel foi também candidato a
vereador em Toledo, ficando na suplência.

Faleceu no dia 1º de maio de 2015, aos 45 anos, de forma trágica
enquanto trabalhava.

Sugere-se  o  nome  de  Pedro  José  Bruxel  a  logradouro  ou  espaço
público, para tornar viva sua lembrança e exemplo de trabalho.

SALA DAS SESSÕES, 6 de maio de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br